
Eheschließungen, Geborene
und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen

Oktober 2002

Bestell-Nr. A 20 3 2002 10
(Kennziffer A II – m 10/02)

Vorläufige Ergebnisse

Kreisfreie Städte
Düsseldorf  270  480
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 221
 236

 395
 434

 114
 126

 177
 208

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 71
 116

 119
 185

 52
 69

 97
 140

Wuppertal

Kreise
Kleve

 141  336

 126  232
Mettmann
Neuss
Viersen
Wesel

 211
 204

 401
 383

 139
 234

 242
 370

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

2 330 4 199
1 416
 914

2 571
1 628

Kreisfreie Städte
Aachen  147  205
Bonn
Köln
Leverkusen

 153
 535

 305
 939

 65  132

Kreise
Aachen
Düren
Erftkreis

 143  264
 126
 201

 205
 361

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 87
 100

 153
 209

 116
 126

 257
 262

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

 230  478

2 029
 900

3 770
1 581

Kreise 1 129 2 189

 239  357 4  593
 206
 205

 302
 339

 94
 98

 131
 158

5
5

 574
 643

–
1

 239
 243

 62
 84

 102
 134

 48
 66

 83
 115

2
–

 166
 235

1
1

 109
 183

 181  257

 128  178

–  386

1  286
 217
 210

 332
 313

 120
 196

 189
 289

1
3

 490
 324

1
1

 261
 442

2 154 3 279
1 283
 871

1 978
1 301

26 5 174
19

7
3 371
1 803

 111  152 –  229
 166
 509

 233
 696

 70  104

–
3

 251
 796

–  134

 137  219
 96
 176

 162
 282

–  265
–
1

 248
 402

 78
 106

 117
 166

 131
 131

 217
 211

1
–

 195
 212

–
–

 286
 216

 243  400

1 954
 856

2 959
1 185

5  435

10
3

3 669
1 410

1 098 1 774 7 2 259

 259 2 1
 279
 287

5
1

 112
 108

–
–

4
1
–
–

 71
 123

2
1

 45
 84

–
–

–
–
–
–

 180 3

 133 1

1

1
 228
 163

3
–

 118
 212

–
1

–
–
–
–

2 402 19
1 548
 854

14
5

8
7
1

 99 – –
 120
 358

1
2

 60 –

1
1
–

 131 1
 123
 177

1
4

–
1
2

 91
 102

2
1

 125
 104

2
–

2
–
1
–

 199 –

1 689
 637

14
3

–

8
2

1 052 11 6

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen



Kreisfreie Städte
Bottrop  52  96
Gelsenkirchen
Münster

Kreise

 123
 143

 226
 204

Borken
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt

 186
 122

 315
 180

 286
 205

 481
 373

Warendorf

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

 126  245

1 243
 318

2 120
 526

Kreise

Kreisfreie Stadt

 925 1 594

Bielefeld

Kreise
Gütersloh

 156  323

 144  345
Herford
Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke

 100
 54

 225
 126

 176
 146

 328
 260

Paderborn

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

 121  281

 897
 156

1 888
 323

Kreise

Kreisfreie Städte

 741 1 565

Bochum
Dortmund
Hagen
Hamm

 164
 229

 273
 523

 86
 75

 166
 139

Herne

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis

 74  137

 189  255
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein

 121
 203

 252
 369

 84
 141

 124
 233

Soest
Unna

Reg.-Bez. Arnsberg

 129
 197

 277
 321

1 692 3 069
davon kreisfreie Städte

Kreise
 628
1 064

1 238
1 831

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

8 191
3 418

15 046
6 239

4 773 8 807

 49  77 –  134
 124
 89

 167
 143

–
1

 322
 198

 153
 78

 264
 157

 257
 183

 393
 311

–
1

 257
 173

3
1

 638
 371

 118  203

1 051
 262

1 715
 387

3  235

9
1

2 328
 654

 789 1 328 8 1 674

 173  256

 168  281

–  323

–  267
 104
 72

 184
 106

 192
 131

 263
 204

2
–

 222
 129

1
–

 301
 340

 149  238

 989
 173

1 532
 256

1  230

4
–

1 812
 323

 816 1 276 4 1 489

 149
 275

 208
 387

 78
 77

 130
 108

–
1

 374
 616

–
–

 201
 142

 66  106

 127  203

1  177

–  354
 131
 197

 209
 291

 71
 113

 114
 196

–
3

 229
 410

–
–

 99
 244

 135
 169

 227
 250

1 588 2 429

1
2

 292
 353

8 3 491
 645
 943

 939
1 490

2
6

1 510
1 981

7 736
3 219

11 914
4 745

4 517 7 169

57
25

16 474
7 268

32 9 206

 62 – –
 151
 96

1
3

–
3

 116
 76

–
–

 299
 161

2
3

–
–
–
2

 117 1

1 078
 309

10
4

1

6
3

 769 6 3

 154 3

 114 4

2

1
 94
 57

–
–

 148
 154

–
–

–
–
–
–

 120 1

 841
 154

8
3

1

4
2

 687 5 2

 169
 281

–
2

 107
 73

–
–

–
2
–
–

 77 1

 170 2

–

–
 103
 188

1
1

 39
 113

2
2

–
–
2
1

 135
 173

2
–

1 628 13

2
–

7
 707
 921

3
10

2
5

7 638
3 355

64
27

4 283 37

33
16
17

Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Oktober 2002
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